CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS

ESTADO DE MINAS GERAIS
Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG

E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 245/2024

Assunto: transporte coletivo

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as),

 Indico, ao Chefe do Poder Executivo, que verifique o motivo

pelo qual não está havendo mais a circulação do transporte coletivo

na linha Pôr do Sol, no trajeto Unifenas e Bairro Jardim Olímpia após

às 22h, e que possa atuar junto à empresa Alfetur para conciliação

da demanda apresentada.

J U S T I F I C A T I V A

 A população do bairro reivindica a volta da linha, pois tem

prejudicado quem trabalha e/ou estuda no período noturno na

Unifenas.

Câmara Municipal de Alfenas, em 15 de março de 2024.

Prof. Luciano Solar

VEREADOR

		2024-03-20T09:18:38-0300
	LUCIANO GUILHERME FELIPE LEE:08779849644